
12 月 15 日 町内清掃・防災訓練の結果報告 

 

拝啓 

皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。12 月 15 日（日）に

実施いたしました町内清掃および防災訓練におきましては、多くの皆様にご参

加いただき、誠にありがとうございました。結果について以下の様に報告させ

ていただきます。 

 

1. 町内清掃参加人数 

  申込数 実績数 

班名 世帯数 大人 子供 世帯数 大人 子供 

1 班 14 30 1 11 17 0 

2 班 15 21 1 14 18 1 

3 班 18 44 4 18 30 2 

4 班 25 35 2 19 26 2 

5 班 28 30 7 17 20 3 

合計 100 160 15 79 111 8 

 

2. 防災訓練  

防災訓練では、38 名の方に参加いただき、AED 訓練と水消火器訓練を実施

しました。 

AED 訓練では、実技や AED の操作手順を学び、緊急時の対応を実践的に体

験しました。水消火器訓練では、消火器の基本的な使い方を確認し、模擬火災

を想定した消火作業を行いました。 

 

皆様の積極的なご参加により、地域の環境美化と防災意識向上を達成できま

した。次回の活動にもご協力をお願い申し上げます。 

 


